МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ

П Р И К А З

« .{О» 2017 г. № 2 ,0 3  г>/3

г. Владикавказ

О проведении школы флебологии
«Венозные тромбозы»

С целью повышения профессиональной подготовки врачей хирургов,
анестезиологов-рениматологов, ортопедов-травматологов, акушеров-
гинекологов приказываю:

1. Провести 16. 03.2017  г. в 16 ч. 00 мин. в конференц-зале гостиницы
«Владикавказ» по адресу: г. Владикавказ, ул. Коцоева, 75 школу флебологии
для врачей хирургов, анестезиологов-реаниматологов, ортопедов-
травматологов, акушеров-гинекологов «Венозные тромбозы».

2 . Утвердить программу школы флебологии согласно приложению.
3. Рекомендовать руководителям медицинских организаций

республики направить профильных специалистов для участия в школе. По
результатам участия в проекте будут выдаваться сертификаты с присвоением
кредитов по системе НМО.

Министр М.Ратманов

Приложение
к приказу Министерства

здравоохранения РСО-Алания
от j  О  0 3  2 0 1 7 г. № £ 0 3

ПРОГРАММА
Школы флебологии «Венозные тромбозы»

16 - 1 6 1 . Сбор и регистрация участников

1615 -  1625. Вступительное слово, представление идеи семинара

1625 -  1650. Венозные тромбоэмболические осложнения: причины
клиническое значение

1650 -  1715. Тромбофилии: надо ли их бояться ?

1715-  1740. Диагностический алгоритм ТГВ/ТЭЛА

1740- 1800. Кофе-брейк

1800-  1820. Антикоагулянты: чем они отличаются друг от друга

1820-  1840. Посттромботическая болезнь: предотвращение и лечение

1840-  1855. Профилактика ВТЭО: как правильно

1855-  1915. Лечение ВТЭО: современные правила

1915-  1925. Дискуссия, вопросы, ответы

1925-  1930. Завершение семинара, выдача сертификатов

1 9 30_  20°°. Фуршет